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To: 5.1.2e 5.1.2e @rivm.nl]
Cc: 5.1.2e i 5.1.2 @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Mon 9/28/2020 8:59:58 AM

Subject: RE: Berichtgeving NOS labtest in Abu Dhabi van testmateriaal uit Woerden

Received: Mon 9/28/2020 9:00:06 AM

ce: NE
De doorsturing betreft enkel ter informatie om als RIVM het beeld/informatie zo compleet mogelijk te hebben.

Met name het feit dat Saltro GGD Utrecht heeft benaderd om aan te geven dat 15 monsters van hen afkomstig zijn verwerkt.

Goed om te weten dat ik metfERWE kan schakelen.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

van: EXER HEEEEDe iv n>Verzonden: maandag 28 september 2020 10:37

cc: 5.1.2e 5 S.1.2e @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Berichtgeving NOS labtest in Abu Dhabi van testmateriaal uit Woerden

ere

fl
is mij niet duidelijk wat je met het doorsturen van deze mail naar mij beoogd? Kan je mij

duidelijk Taten weten wat je vraag is?

Ik cc die van hieruit zorgt datje de hier afgestemde reactie krijgt.
51.2e

Met vriendelijke groeten,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

5.1.2e @rivm.nl

http://www.rivm.nl|

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: zondag 27 september 2020 20:02

To: JIE vm.
Subject: FW: Berichtgeving NOS labtest in Abu Dhabi van testmateriaal uit Woerden

Ter info, zie onderstaande mail welke ik cc heb ontvangen, zie met name onderste mail afkomstig van GGD Utrecht.

Met

YER
groet,

Verzonden: zondag 27

Selene
2020 19:03

ominvws.ni>;EKERJEXER @cgdru.n>
Onderwerp: RE: m——NOS labtestin Abu Dhabi van testmateriaal uit Woerden



177599

Dank voor onderstaande informatie. onze, IIE <<) heeft soortgelijke informatie ontvangen van Saltro.

Saltro heeft aan deffEvws medegedeeld dat 15 monsters door het RIVM aan Saltro zijn aangeleverd ten behoeve van

kwaliteitstoetsing voor diagnostische methodiek van het lab in Abu Dhabi.

Deg VWs (en daarmee ook TR van RIVM) heeft daarop de spoedvraag uitgezet bij het RIVM om duidelijk te krijgen of het RIVM

monsters heeft aangeleverd en waar deze monsters vandaan komen.

Wij verwachten morgen in de loop van de dag nadere informatie te krijgen en zullen dit vervolgens met jullie delen. Ook als het

materiaal niet vanuit GGDrU blijkt te komen.

onzeffial daarvoor direct contact opnemen met jou, aangezien ik morgen zeer beperkt bereikbaar ben.

Vriendelijke groeten,

gezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 V/ en Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Verzonden: zaterdag 26 september 2020 15:48

Aan: A. G Dggdru.nl>

CC: A a A. ggdru.nl>; CEE

Afgelopen donderdag hebben wij, naar aanleiding van het bericht in het nieuws dat er testmateriaal van de

testlocatie Woerden van de GGDrU ter onderzoek naar Abu Dabhi was gevlogen, contact gehad. Zie daarvoor

onderstaande mail.

Vanmorgen is wan

we
de GGDrU gebeld doorBEE Saltro, die aangaf dat

het toch wel waar was dat er 15 samples van een testlocatie van de GGDrU ter validatie aan het

onderzoekslaboratorium in Abu Dabhi waren aangeboden. Aangegeven werd dat het was gedaan om de processen

en procedures te testen en dat het om ‘restmateriaal’ ging. Daarbij vertelde hij dat dit was gedaan in overleg met

het Ministerie van VWS.

Nu wordt het wel een zeer vreemd en onbetrouwbaar verhaal waarbij de kans op verdere media aandacht groot is,
omdat dit een uitermate gevoelig onderwerp is.

mT
a is dan ook, zacht uitgedrukt, not amused, dat er op deze wijze door VWS, zonder overleg

met de GGDrU om wordt gegaan met testmateriaal uit het gebied van de GGDrU.

Indien dit verder media-aandacht krijgt kan dit een negatief effect hebben op de reputatie en het vertrouwen van

de burgers in het werk van de GGDrU.

Daarom vraagEEEEmet klem om direct op maandagmorgen overleg te hebben met 5.1.2e die

verantwoordelijk is voor deze beslissing om, zonder overleg met de GGDrU, testmateriaal te laten onderzoeken in

Abu Dabhi.

In deze periode met de gevoeligheid rond corona-testen, argwaan naar de overheid en GGD’s over de corona-

maatregelen en testcapacteit is deze beslissing, zonder daarvan| 512 eenlf] van in kennis te stellen,
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zeer verontrustend en wilEE =r ook maandag zo spoedig mogelijk overleg met VWS.

GGD regio Utrecht e-mail disclaimer

Beste

Vandaag heb je de vraag gesteld over het nieuwsitem dat er corono-testmateriaal van de testlocatie Woerden door

de GGD Regio Utrecht via een laboratorium in NL (Saltro) in Abu Dhabi wordt onderzocht of onderzocht gaat

worden, zoals gesuggereerd werd in het nieuwsitem van de NOS vanmorgen.

Ik heb hierover contact gehad met + EEEvan de GGD 5.1.2e

5.1.2e

Hij was ook onaangenaam verrast door dit artikel en heeft direct navraag gedaan binnen de organisatie en het

betrokken onderzoekslaboratorium Saltro wat hiervan waar was.

Bij de GGD, testlocatie Woerden en het coronabedrijf van de GGDRU is niets bekend en waren hierover ook geen

afspraken gemaakt.
Uit navraag van de|JJEREZIll bij Saltro werd aangegeven dat dit niet het geval is, maar dit bij Saltro wel in

onderzoek is met afstemming van het Ministerie van VWS.

Het schijnt zelfs dat VWS hiervoor contracten sluit met Saltro.

Dus aan de kant van de GGDRU zijn er geen acties richting Abu Dabhi en dus ook niet met testmateriaal vanuit een

locatie van de GGDRU.

In die zin is het persbericht onjuist, maar zet het de GGDRU wel in een ‘vreemd daglicht’.
Vandaag ook vele telefoontjes ontvangen van verontruste bewoners uit de regio.

Indien er contacten zijn vanuit VWS met Saltro over het onderzoeken in Abu Dabhi, vragen wij ons af hoe de locatie

Woerden in beeld is gekomen in het persbericht.

Wij verwachten dan ook van VWS een krachtig signaal om dit gerucht over onderzoek in Abu Dabhi uit de lucht te

halen en een krachtig signaal richting Saltro dat het om een testlocatie van de GGDRU zou gaan.

Ik vertrouw erop u hiermee, voor dit moment, voldoende te hebben geinformeerd.

ea
groet,

GGD regio Utrecht e-mail disclaimer

flvol
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Verzonden: donderdag 24 september 2020 11:54

)<HERETI© minvws.n i>
Onderwerp: Berichtgeving NOS labtest in Abu Dhabi van testmateriaal uit Woerden

Dag [FS

Zoals zojuist aan de telefoon besproken hierbij het PDF document waarin staat dat sinds afgelopen vrijdag testsamples zijn

verstuurd vanuit de teststraat in Woerden naar Abu Dhabi en vanaf afgelopen dinsdag ook testmateriaal.

Kan jij nagaan wat hiervan juist is?

VWS heeft vragen gekregen van de AP.

Kan jij nagaan of er daadwerkelijk al iets is verstuurd naar Abu Dhabi?

Als dat zo is, wat er exact verstuurd is?

Als dat echt testmateriaal is wat de privacy maatregelen en afwegingen zijn.

Onderstaand de link naar het artikel waar de PDF in staat:

https://nos.nl/artikel/2349521-lab-in-abu-dhabi-gaat-nederlandse-coronatests-analyseren.html

Vriendelijke groeten,

5.1.2e

gezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 V en Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbanden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


